ПРОТОКОЛ № 3

Решение Коллегии
Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области

г. Кировск 21 сентября 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Наумова
Светлана Ивановна

председатель Комитета по физической культуре и
спорту Мурманской области
(председатель Коллегии)

Марковина
Наталья Петровна

Заместитель председателя Комитета по
физической культуре и спорту Мурманской
области
(заместитель председателя Коллегии)

Афанасьев
Герман Михайлович

Члены Коллегии

начальник организационно-аналитического
отдела Комитета по физической культуре и
спорту Мурманской области
(секретарь Коллегии)

Андреева
Ирина Евгеньевна

Председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации города Мурманска

Вадюхин
Сергей
Васильевич

Директор ГБОУ СПО «Северный колледж
физической культуры и спорта» г. Мончегорск

Бушлякова
Дарья Владимировна

Управление по контролю за оборотом наркотиков
УМВД России по Мурманской области

Круглова
Лариса Николаевна

Председатель комитета по образованию, науке,
культуре, делам семьи, молодежи и спорту
Мурманской областной Думы

Шулятьев
Валентин Анатольевич

Директор ГАУМО «МОСШОР по зимним видам
спорта»

Морозов
Олег Николаевич

Управление МВД России по Мурманской области

2

Приглашенные участники: руководители структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области, руководители
подведомственных учреждений органов местного самоуправления или
структурных подразделений указанных органов, осуществляющим полномочия в
сфере физической культуры и спорта, руководители спортивных учреждений и
организаций.

У. О развитии зимних базовых видов спорта Мурманской области. О
состоянии и перспективах развития зимних базовых видов в муниципальном
образовании г. Кировск.

Докладчики: Заведующий сектором по физической культуре и спорту комитета
образования, культуры и спорта администрации г. Кировска Кордияко Игорь
Иванович.

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать администрации г. Кировска продолжить
целенаправленную работу по развитию базовых видов спорта на территории
муниципального образования;
1.2.3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений в сфере
физической культуры и спорта органов местного самоуправления Мурманской
области привлекать к работе по развитию зимних базовых видов на территории
муниципального образования областные спортивные федерации по видам
спорта.

Срок -  постоянно

2. Обеспечение поэтапного доступа негосударственных организаций к
предоставлению услуг в социальной сфере, финансируемых из бюджетных
источников.
Докладчик: Начальник отдела организационно-аналитической работы Комитета
по ФКиС МО Афанасьев Герман Михайлович.

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов местного
самоуправления Мурманской области, руководителям подведомственных
учреждений органов местного самоуправления или структурных подразделений
указанных органов, осуществляющим полномочия в сфере физической культуры
и спорта:
- определить перечень услуг и работ, передаваемых на реализацию СО НКО.

Срок -  до 1 декабря т.г.
- принять необходимые нормативные правовые акты на муниципальном уровне
для обеспечения реализации услуг и работ СО НКО.

Срок -  до 1 января 2018 г.

3

- внести изменения в муниципальные программы «Развития физической
культуры и спорта» необходимые изменения и осуществить реализацию услуг и
работ через СО НКО.

Срок -  до 1 февраля 2018 г.
2.3.Комитету по физической культуре и спорту Мурманской области
осуществлять методическую поддержку реализации муниципальными
образованиями Мурманской области услуг и работ через СО НКО.

Срок -  постоянно.

3. Разное.
3.1. Постановление Правительства РФ от 18 апреля 2014 г. № 353 «Об
утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных
спортивных соревнований».
Докладчик: Начальник отдела организационно-аналитической работы Комитета
по ФКиС МО Афанасьев Герман Михайлович

3.1.1. Информацию принять к сведению.
3.1.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений в сфере
физической культуры и спорта органов местного самоуправления Мурманской
области информировать Комитет по физической культуре и спорту
Мурманской области о соответствии объектов спорта Правилам обеспечения
безопасности при проведении официальных спортивных соревнований
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18
апреля 2014 г. № 353 (далее -  Правила), а также Требованиям к отдельным
объектам инфраструктуры мест проведения официальных спортивных
соревнований и техническому оснащению стадионов для обеспечения
общественного порядка и общественной безопасности утвержденным приказом
МВД России от 17 ноября 2015 г. № 1092

Срок -  до 10 октября т.г.

3.2. Правила предоставления и расходования субсидий из областного бюджета
бюджетам муниципальных районов (городских округов) Мурманской области на
софинансирование капитального ремонта спортивных объектов, находящихся в
муниципальной собственности».

Докладчик: Начальник отдела организационно-аналитической работы
Комитета по ФКиС МО Афанасьев Герман Михайлович

3.2.1 .Информацию принять к сведению.
3.2.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений в сфере
физической культуры и спорта органов местного самоуправления Мурманской
области при формировании заявок учитывать сроки и перечень необходимых
документов в соответствии с Правилами предоставления субсидии на
проведение капитального ремонта спортивных объектов, находящихся в
муниципальной собственности.

4

Срок -  постоянно

3.3. Предоставление данных по форме федерального статистического
наблюдения 1 -  ФК.

Докладчик: Начальник отдела организационно-аналитической работы
Комитета по ФКиС МО Афанасьев Герман Михайлович
3.3.1. Информацию принять к сведению.
3.3.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов в
сфере физической культуры и спорта органов местного самоуправления
Мурманской области при подготовке статистической отчётности обеспечить
достоверность предоставляемых данных и правильность заполнения форм
статистического отчета 1-ФК в соответствии с методическими рекомендациями
Минспорта России.

Срок -  до 10 января 2018 года.

3.4. О медицинском сопровождении организации мероприятий комплекса ГТО.
Докладчик: заведующая отделением спортивной медицины Мурманского

областного центра лечебной физкультуры и спортивной медицины - Корепина
Татьяна Михайловна
3.4.1 .Информацию принять к сведению.
3.4.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов в
сфере физической культуры и спорта органов местного самоуправления
Мурманской области при организации и проведении мероприятий
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне (ГТО) руководствоваться приказом Министерства здравоохранения
Мурманской области от 23.01.2017 № 33.

Срок -  постоянно.

4. Контроль за исполнением протокольных решений
Контроль за исполнением протокольных решений возложить на секретаря

Коллегии В.В. Богданова.

Председатель Коллегии С.И. Наумова

И.о. секретаря Коллегии Г.М. Афанасьев